
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 868 - ANO: XI                   5 Pág(s)  
 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
SUCATAS GAÚCHO LTDA – ME, CNPJ N° 04.273.100/0001-42; 
Valor: R$-60.000,00 (sessenta mil reais). 
Ubiratã - Paraná, 05 de setembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 352/2016 
PROCESSO N.º 3203/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 165/2016 
Objeto: Locação de caçambas estacionárias para coleta de resíduos e entulhos 
no perímetro urbano. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: SUCATAS GAÚCHO LTDA – ME, CNPJ N° 04.273.100/0001-42. 
Valor: R$-60.000,00 (sessenta mil reais). 
Despesa Orçamentária: 2734 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Prestação de Serviços Diversos 
Valor da Despesa: R$-60.000,00 
Data de início da vigência do Contrato: 05 de setembro de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3167/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 142/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestar serviço de transporte 
de trabalhadores da zona rural 
Modalidade: Pregão n.º 142/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. 
Data do julgamento: 08 de setembro de 2016 às 09 horas. 
Data de Adjudicação: 08 de setembro de 2016. 
Data de Homologação: 08 de setembro de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR 
DORIVAL DO CARMO DE SOUZA – ME, CNPJ N° 07.458.528/0001-58; 
Valor: R$-37.440,00 (trinta e sete mil quatrocentos e quarenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 08 de setembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 353/2016 
PROCESSO N.º 3167/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 142/2016 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de transporte de 
trabalhadores da zona rural. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: DORIVAL DO CARMO DE SOUZA – ME, CNPJ N° 
07.458.528/0001-58. 
Valor: R$-37.440,00 (trinta e sete mil quatrocentos e quarenta reais). 
Despesa Orçamentária: 3339 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Demais Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
Valor da Despesa: R$-37.440,00 
Data de início da vigência do Contrato: 08 de setembro de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3180/2016 
Concorrência N.º 12/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para execução da 1ª etapa da 
obra de finalização da futura sede da Secretaria de Serviços Urbanos e 
Pavimentação, referente à serviços externos. 
Modalidade: Concorrência n.º 12/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Global. 
Data do julgamento: 30/08/16 às 09 horas. 

Data de Adjudicação: 30/08/16 
Data de Homologação: 08/09/16. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
RR SOARES ENGENHARIA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 25.286.041/0001-
17. Valor R$64.991,85 (sessenta e quatro mil novecentos e noventa e um reais e 
oitenta e cinco centavos). 
Ubiratã - Paraná, 08 de setembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 354/2016 
PROCESSO N.º 3180/2016 
Concorrência N.º 12/2016 
Objeto: Contratação de empresa para execução da 1ª etapa da obra de 
finalização da futura sede da Secretaria de Serviços Urbanos e Pavimentação, 
referente à serviços externos.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: RR SOARES ENGENHARIA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.286.041/0001-17. Valor R$64.991,85 (sessenta e quatro mil novecentos e 
noventa e um reais e oitenta e cinco centavos). 
Despesa Orçamentária: 3048 
Fonte de Recurso: Próprio 
Descrição da Despesa: outras edificações. 
Valor: R$-81.880,62 
Data de início da vigência do Contrato: 08 de setembro de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3217/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 177/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de mesa e gaveteiro para Controladoria Interna. 
Modalidade: Pregão n.º 177/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Global. 
Data do julgamento: 08 de setembro de 2016 às 15h30min. 
Data de Adjudicação: 09 de setembro de 2016. 
Data de Homologação: 09 de setembro de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA – ME, CNPJ N° 03.918.644/0001-51; 
Valor: R$-470,00 (quatrocentos e setenta reais). 
Ubiratã - Paraná, 09 de setembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 348/2016 
PROCESSO N.º 3217/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 177/2016 
Objeto: Aquisição de mesa e gaveteiro para Controladoria Interna.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: M R DENARDI DOS SANTOS & CIA LTDA – ME, CNPJ N° 
03.918.644/0001-51. 
Valor: R$-470,00 (quatrocentos e setenta reais). 
Despesa Orçamentária: 102 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Mobiliário em Geral 
Valor da Despesa: R$-470,00 
Data de início da vigência do Contrato: 09 de setembro de 2016. 
Prazo de Vigência: Três meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 
O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público, sediada na 
Avenida Nilza de Oliveira Pipino, n° 1852, Centro, na cidade de Ubiratã no 
estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n.° 76.950.096/0001-10, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, portador do 
RG n° 18.470.578 e do CPF n° 960.951.728-53; e a pessoa jurídica  CLINICA 
ABUD VALLIM LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.666.020/0001-94, situada na 
Rua Brasília, nº. 929-A, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, CEP n° 85440-
000, de comum e livre acordo, resolvem rescindir o Contrato 109/2016, cujo 
objeto trata-se de “Contratação de empresa especializada para realização de 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

